
Beratungsgespräche zum Schulbesuch Ihres Kindes und Absage des Elternabends 

Sehr geehrte Sorgeberechtige, 

am vergangenen Freitag wurden unseren Schüler*innen die Halbjahreszeugnisse ausgehändigt. Üblicher-
weise gibt die Schule zu diesem Anlass den Sorgeberechtigten im Rahmen eines Elternabends Gelegenheit Zu 
Beratungs- und Informationsgesprächen mit den Klassen – und Fachlehrkräften. 

Aufgrund der aktuellen Situation werden wir auch in diesem Jahr auf diese Praxis verzichten, Ihnen jedoch 
Gelegenheit geben, sich mit der Klassenlehrer*in sowie ggf. den Fachlehrkräften Ihres Kindes zu beraten. 
Hierzu erhalten Sie mit diesem Schreiben eine Kontaktliste aller Lehrkräfte unserer Schule. Ich bitte ich Sie, 
die Lehrkräfte auszuwählen, mit denen Sie ein Gespräch wünschen, und sie über die angegebene E-Mail-Ad-
resse zu kontaktieren. Sie können auf diese Weise ein Beratungsgespräch vereinbaren, das in der Regel tele-
fonisch oder per Videokonferenz stattfinden wird. Ggf. sind auch persönliche Begegnungen unter Einhaltung 
der Hygienevorschriften (3G, Maskenpflicht) möglich. 

Bitte geben Sie in Ihrer Anfrage den Namen Ihres Kindes, die Klasse (die korrekte Bezeichnung finden Sie auf 
dem Zeugnis) sowie für Sie mögliche Gesprächszeiten an, idealerweise auch eine Rückrufnummer. Dies er-
leichtert die sich anschließende Kommunikation zur Terminvereinbarung und Verfahrensabstimmung. 

Für Fragen der Unterrichtsorganisation und des allgemeinen Schulbetriebes stehen Ihnen natürlich auch die 
Mitglieder der erweiterten Schulleitung zur Verfügung; auch sie befinden sich in der umseitigen Liste. Sofern 
Ihnen die Namen nicht bekannt sind, finden Sie in der rechten Spalte die einzelnen Funktionen innerhalb der 
erweiterten Schulleitung. 
Ich danke Ihnen für Ihr Verständnis für die veränderte Organisationsform der Elterngespräche. Gleichzeitig 
bin ich zuversichtlich, dass wir auch in der beschriebenen Vorgehensweise den Anliegen Ihrer Kinder gerecht 
werden können. 

Mit freundlichen Grüßen 

Andreas Nikolaus Heinrich 
Schulleiter 

An die Sorgeberechtigten 
der minderjährigen Schüler*innen 
der Jean-François-Boch-Schule Merzig 

HNR 

31. Januar 2022



Name Vorname E-Mail 
Abdelmaksoud Mohamed Nadja n.abdelmaksoudmohamed@schule.saarland
Al-Samaraie Sonja s.al-samaraie@schule.saarland Stellvertr. Abteilungsleiterin BQ 
Altmeyer Carina c.altmeyer@schule.saarland
Backes Lisa l.backes@schule.saarland
Barth Ilona i.barth@schule.saarland
Barzen Michael m.barzen@schule.saarland
Baucke Karsten k.baucke@schule.saarland

Baumann Verena v.baumann@schule.saarland Stellvertr. Abteilungsleiterin 
Erziehung-Soziales 

Becker Dr. Julia jul.becker@schule.saarland 
Becker Reinhard r.becker@schule.saarland
Bethscheider Nina n.bethscheider@schule.saarland
Biehler Dr. Eric e.biehler@schule.saarland Lern-Team-Berater 
Bohr Heinrich he.bohr@schule.saarland 
Brausch Patrick p.brausch@schule.saarland
Bruns Gerhard g.bruns@schule.saarland
Busse Holger h.busse@schule.saarland
Colbus Martina m.colbus@schule.saarland
Deuber Helge h.deuber@schule.saarland Beauftragter Medienpädagogik 
Doudouktsidis Anna a.doudouktsidis@schule.saarland
Dresen Carmen c.dresen@schule.saarland
Ehling Christin c.ehling@schule.saarland
Emmrich Oliver o.emmrich@schule.saarland
Fechner Henriette h.fechner@schule.saarland
Fouache Kirsten k.fouache@schule.saarland Stellvertr. Abteilungsleiterin W-FOS 
Frey Suzanne su.frey@schule.saarland 
Grün Christian c.gruen@schule.saarland
Guth Harald h.guth@schule.saarland QM-Beauftragter 
Haben Steffen st.haben@schule.saarland 
Heinrich Andreas Nikolaus an.heinrich@schule.saarland Schulleiter 
Hermes Natalie n.hermes@schule.saarland
Hesidenz Dieter d.hesidenz@schule.saarland
Heuberger Andrea a.heuberger@schule.saarland
Heuser Dennis d.heuser@schule.saarland
Hidlmayer Sarah s.hidlmayer@schule.saarland
Hoff Anika a.hoff@schule.saarland
Hoffmann Sarah sar.hoffmann@schule.saarland 
Jacobs Stefanie s.jacobs@schule.saarland
Jostock Rüdiger r.jostock@schule.saarland
Kaiser Ulrich u.kaiser@schule.saarland
Kammer Katharina k.kammer@schule.saarland
Kirsch Daniela d.kirsch@boch.schule
Klauck Lisa l.klauck@schule.saarland
Klein Torsten to.klein@schule.saarland Stellvertr. Schulleiter 
Klensch Gerhard g.klensch@schule.saarland
Kloster Arno a.kloster@schule.saarland
Kögler Andreas a.koegler@schule.saarland
Korst-Hoff Katharina k.korst-hoff@schule.saarland
Krempchen Petra p.krempchen@schule.saarland
Kreutzer Thomas t.kreutzer@schule.saarland
Kühn Klaus Peter k.kuehn@schule.saarland
La Rocca Janine j.larocca@schule.saarland
Lang Martin ma.lang@schule.saarland 
Langen Monika m.langen@schule.saarland
Laux Jürgen j.laux@schule.saarland
Laval Anne a.laval@schule.saarland Bildungswegeberaterin 

Stellvertr. Abteilungsleiter BOGym 



Name Vorname E-Mail 
Leistenschneider Sabrina s.leistenschneider@schule.saarland
Linnenbach Dietmar d.linnenbach@schule.saarland
Ludwig Nina n.ludwig@schule.saarland
Lux Annika a.lux@schule.saarland
Marschall Falko f.marschall@schule.saarland Stellvertr. Abteilungsleiter BQ 
Mathis Sarah s.mathis@schule.saarland
Maurer Christina c.maurer@schule.saarland
Menke Michelle m.menke@schule.saarland

Moutty Christine c.moutty@schule.saarland Stellvertr. Abteilungsleiterin 
Berufsschule 

Mügge Heidrun h.muegge@schule.saarland
Müller Janina j.mueller@schule.saarland
Müller Michael m.mueller@schule.saarland
Naumann Sabine s.naumann@schule.saarland
Ohlmann Laura l.ohlmann@schule.saarland
Pech Christian c.pech@schule.saarland
Puster Yvonne y.puster@schule.saarland
Rehlinger Torsten t.rehlinger@schule.saarland Abteilungsleiter Berufssch. /W-FOS 
Reinert Michaela m.reinert@schule.saarland Bildungswegeberaterin 
Reinert Sebastian se.reinert@schule.saarland 
Reiter Kathrin k.reiter@schule.saarland
Schackmann Ellen e.schackmann@schule.saarland

Scharf Kathleen k.scharf@schule.saarland Stellvertr. Abteilungsleiterin FOS-G

Scherer Simone sim.scherer@schule.saarland 
Schiffer Fabian f.schiffer@schule.saarland
Schmitt Susanne susa.schmitt@schule.saarland 
Schneider Niko ni.schneider@schule.saarland 
Scholl Erhard e.scholl@schule.saarland
Schreier Markus m.schreier@schule.saarland
Schuhmacher Ralf r.schuhmacher@schule.saarland Abteilungsleiter BQ 
Schulien Sabine s.schulien@schule.saarland
Schumacher Dieter d.schumacher@schule.saarland QM-Beauftragter 

Seiler Ulrich u.seiler@schule.saarland Stellvertr. Abteilungsleiter 
Erziehung-Soziales 

Selzer Benedikt b.selzer@schule.saarland
Selzer Rabea r.selzer@schule.saarland
Simmet Barbara b.simmet@schule.saarland
Simonis Marcel m.simonis@schule.saarland
Solbach Klaus k.solbach@schule.saarland
Steil Carmen c.steil@schule.saarland
Steimer Heike h.steimer@schule.saarland
Stein Oranna o.stein@schule.saarland
Steinborn Uwe u.steinborn@schule.saarland
Taormina Ambra a.taormina@schule.saarland
Thewes Oliver o.thewes@schule.saarland
Thielmann Annegret a.thielmann@schule.saarland
Weber Michael mi.weber@schule.saarland
Weirich Eva ev.weirich@schule.saarland 
Wendang Florian f.wendang@schule.saarland
Wiesen Miriam m.wiesen@schule.saarland
Wilhelm Alexander al.wilhelm@schule.saarland 
Wilhelm Anne anne.wilhelm@schule.saarland 
Wilhelm Julia ju.wilhelm@schule.saarland 
Willems Kathrin k.willems@schule.saarland
Wolf Kathrin ka.wolf@schule.saarland 
Zimmer-Helmer Renate r.zimmer-helmer@schule.saarland 
Zwick Tim t.zwick@schule.saarland

Lern-Team-Beraterin

Ansprechpartner FOS-T


